¹ Id. id., i. (p. 16): "Et iterum videtur quod non remanet in eis status dignitatis vel potestas regalis, quia non remanet eis dominium et per consequens non remanet eis quod sint reges . . . (p. 17): Et patet quod reges discoli sunt racione honorandi . . . secundo quia habent potestatem eis collatam a Deo ad proficiendum suae ecclesiae, et sic ad adiuvandum Deum potestative, licet potestate sua dampnabiliter abutantur."

² Id. id., i. (p. 17): "Sed ulterius patet ex saepe dictis quod tales non remanent reges nisi equivoce, licet habent potestatem regalem abusivam, et sic realiter habent potestatem et dignitatem consequentem secundum quam regunt, licet demeritorie. Et sic tyranni, eiam presciti qui solum nominatenus sunt reges vel domini, habent potestatem informem ad regendum et dominandum, sed illa potestas non est dominium."

³ Id. id., iii. (p. 55): "Stat autem regimen regni in paucarum et justarum legum institutione, in illarum sagaci

et acuta execucione, et generaliter in status ac juris cujuscunqve legis sui defensione. Oportet enim regnum cum vivit civiliter non solum rege sed lege taliter regulari, in tantum quod Aristotelis videtur dicere quod lex est necessarior communitati quam rex."

⁴ Id. id. id. (p. 57): "Rex igitur qui debet scire legem suam et ejus executionem esse justam et racionabilem, impediendo ipsam facit contra Deum et populum proprium qui exinde haberet justicie complementum. Quamvis autem rex dispensare potest in casu cum executione legis tamquam superior lege sua, tamen nunquam nisi quando dispensabilitatis ratio hoc requirit. . . . Ideo dicit Aristoteles ubi supra quod sapientes pilosophi et divinitus loquentes dixerunt quod in primis decet regiam majestatem obtemperare legalibus institutis, non in ficta apparencia sed in facti evidencia, ut cognoscant omnes ipsum timere Deum excelsum et esse subjectum Divinae potencie."

In a later chapter, however, Wycliffe contrasts the conception that the king is subject to his own law, with that which he attributes to Aristotle, that the king as the maker of law is above law. Subjection to law may be understood in two ways: as due to the authority of law itself, or as due to a higher law. The first is called compulsory subjection, the second a voluntary. The king is subject to his law, in virtue of the authority of the Divine law, but not in virtue of the authority of his own law. The king, therefore, as head of the kingdom, serves his own law voluntarily, while the subjects must be compelled to obey it.¹